PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

REQUERIMENTO Nº 316/2022

Assunto: À ARTESP – Agência de Transporte do Estado de São Paulo, solicitando intensificação na

fiscalização do cumprimento dos horários dos ônibus da linha 8015-B da empresa Viação

Jacareí (Jacareí - Mogi das Cruzes, via Guararema), em especial o horário das 11h30, devido

aos atrasos diários de 30 minutos verificados na saída de Jacareí.

REQUEREMOS ao Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa,

ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja

oficiado à ARTESP – Agência de Transporte do Estado de São Paulo, solicitando

intensificação na fiscalização do cumprimento dos horários dos ônibus da linha 8015-B da

empresa Viação Jacareí (Jacareí - Mogi das Cruzes, via Guararema).

Diversos usuários da linha em comento residem em Jacareí e trabalham

em Guararema. Segundo relatos desses usuários, os ônibus têm apresentado atrasos de

cerca de 30 minutos em suas viagens diariamente, em especial os que saem de Jacareí

às 11h30.

Em decorrência desses atrasos, vários trabalhadores estão sofrendo

penalidades em seus serviços, por não estarem conseguindo cumprir os horários

estipulados por seus empregadores.

Assim sendo, mui respeitosamente recorremos à compreensão e aos

préstimos dessa agência e, antecipando agradecimento pela atenção dispensada,

subscrevemos.

Sala das Sessões, 28 de junho de 2022.

LUÍS FLÁVIO (FLAVINHO)
Vereador - PT

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado